

## ДУМА ГОРОДА ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

# ШЕСТОЙ СОЗЫВ

### РЕШЕНИЕ

6 ноября 2024 г. № 91

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденным решением Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78,

### ДУМА ГОРОДА

#### РЕШИЛА:

- 1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края» на 26 ноября 2024 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации города Ессентуки по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3а.
- 2. Опубликовать настоящее решение, проект решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края», Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, проекту решения Думы города Ессентуки о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, а также участия граждан в его обсуждении, сообщение о проведении публичных слушаний в городской общественно-политической газете «Ессентукская панорама» 7 ноября 2024 года.

- 3. Разместить настоящее решение, проект решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края», Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, проекту решения Думы города Ессентуки о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, а также участия граждан в его обсуждении, сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Возложить полномочия по организации и проведению публичных слушаний на специальную комиссию по подготовке проекта Устава города Ессентуки или проектов решений Думы города Ессентуки о внесении изменений и дополнений в Устав города Ессентуки.
- 5. Замечания и предложения по проекту решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края» в письменной форме в течение 15 дней со дня его опубликования направляются в Думу города Ессентуки по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, За, с 8 ноября по 22 ноября 2024 года в рабочие дни с 15.00 до 17.00 часов, а также на электронную почту sovet.e@mail.ru, в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, проекту решения Думы города Ессентуки о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, а также участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 24 марта 2021 г. № 17.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, законности, казачеству, депутатской этике.
- 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.